
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№27 (214), 30 сентября 2022 г. Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 20 от 27 сентября 2022 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 года № 30 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 30.03.2022 года №11, от 29.04.2022 года № 13, 
от 29.08.2022 года № 19)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 30 «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Васильевские новости» от 30 декабря 2021 года 
№33(187), от 6 апреля 2022 года №9(196), от 29 апреля 2022 года №12(199), от 7 сентября 2022 года 
№24(211)) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 год:

- общий объем доходов – 59 775 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 65 675 тыс. руб.;
- дефицит – 5 900 тыс. руб.». 
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2022 году – в сумме 652 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 252 тыс. руб.;

в 2023 году – в сумме 246 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 246 тыс. руб.;

в 2024 году – в сумме 254 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 254 тыс. руб.».

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из федерального и областного бюджетов:

в 2022 году – в сумме 252 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 246 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 254 тыс. руб.».
4. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

5. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 год» к настоящему Решению.

6. Пункт 16 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области:

в 2022 году – в сумме 19 047 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 17 867 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 17 831 тыс. руб.».
7. Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить 
в редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к 
настоящему Решению.

8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 
и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 сентября 2022 года №20

 Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №30
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский на 2022 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области

545               65 675 252

Общегосударственные вопросы 545 01             12 423 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

545 01 02           1 382 0

Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 02 44         1 382 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 02 44 1       1 382 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

545 01 02 44 1 00 11000   1 382 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 01 02 44 1 00 11000 100 1 382 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 382 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

545 01 04           8 133 0

Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 04 44         8 133 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 04 44 1       7 567 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

545 01 04 44 1 00 11000   7 567 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 01 04 44 1 00 11000 100 6 007 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 6 007 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 200 709 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 709 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 04 44 1 00 11000 800 851 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 04 44 1 00 11000 850 851 0
Подпрограмма “Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы”

545 01 04 44 7       416 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 04 44 7 00 78210   416 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма “Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы”

545 01 04 44 9       150 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 04 44 9 00 78210   150 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 540 150 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

545 01 06           310 0

Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 06 44         310 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 06 44 1       46 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 06 44 1 00 78210   46 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 500 46 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 540 46 0
Подпрограмма “Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы”

545 01 06 44 Б       264 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 06 44 Б 00 78210   264 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 500 264 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 540 264 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

545 01 07           178 0

Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 07 44         178 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 07 44 1       178 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 07 44 1 00 78210   178 0

Межбюджетные трансферты 545 01 07 44 1 00 78210 500 178 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 07 44 1 00 78210 540 178 0
Резервные фонды 545 01 11           59 0
Непрограммное направление расходов 545 01 11 99         59 0
Резервный фонд местной администрации 545 01 11 99 0 00 79900   59 0
Иные бюджетные ассигнования 545 01 11 99 0 00 79900 800 59 0
Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 59 0
Другие общегосударственные вопросы 545 01 13           2 360 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 13 44         2 340 0



2 васильевские новости №27 (214), 30 сентября 2022 г.

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 01 13 44 1       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 01 13 44 1 00 20000   170 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 13 44 1 00 20000 800 170 0
Исполнение судебных актов 545 01 13 44 1 00 20000 830 170 0
Подпрограмма “Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 
годы”

545 01 13 44 А       461 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 01 13 44 А 00 20000   461 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 200 461 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 01 13 44 А 00 20000 240 461 0

Подпрограмма “Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы”

545 01 13 44 Б       1 709 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 01 13 44 Б 00 20000   426 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 200 426 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 240 426 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 13 44 Б 00 78210   1 283 0

Межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 500 1 283 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 540 1 283 0
Непрограммное направление расходов 545 01 13 99         20 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

545 01 13 99 0 00 20000   20 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 13 99 0 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 13 99 0 00 20000 850 20 0
Национальная оборона 545 02             252 252
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 545 02 03           252 252
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 02 03 44         252 252

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 02 03 44 1       252 252

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 02 03 44 1 00 51180 100 249 249

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 249 249

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 3 3

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

545 03             2 265 0

Гражданская оборона 545 03 09           483 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 03 09 44         483 0

Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы”

545 03 09 44 2       483 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 03 09 44 2 00 78210   483 0

Межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 540 483 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

545 03 10           1 035 0

Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 03 10 44         1 035 0

Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы”

545 03 10 44 2       1 035 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   1 035 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 03 10 44 2 00 12000 100 723 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 723 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 200 312 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 312 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

545 03 14           747 0

Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 03 14 44         599 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 03 14 44 1       599 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 03 14 44 1 00 20000   599 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 03 14 44 1 00 20000 200 599 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

545 03 14 44 1 00 20000 240 599 0

Непрограммное направление расходов 545 03 14 99         148 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   148 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 03 14 99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

545 03 14 99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 545 04             19 908 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 545 04 09           19 047 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 04 09 44         19 047 0

Подпрограмма “Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 04 09 44 4       19 047 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   19 047 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 200 19 047 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 19 047 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

545 04 12           860 0

Непрограммное направление расходов 545 04 12 99         860 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

545 04 12 99 0 00 20000   860 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 04 12 99 0 00 20000 200 860 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

545 04 12 99 0 00 20000 240 860 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 545 05             17 393 0
Жилищное хозяйство 545 05 01           20 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 05 01 44         20 0

Подпрограмма “Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 05 01 44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 20 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           5 815 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 05 02 44         5 815 0

Подпрограмма “Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы”

545 05 02 44 6       5 815 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   5 815 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 200 5 795 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 5 795 0

Иные бюджетные ассигнования 545 05 02 44 6 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 05 02 44 6 00 20000 850 20 0
Благоустройство 545 05 03           11 558 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 05 03 44         11 558 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы”

545 05 03 44 1       181 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 05 03 44 1 00 20000   181 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 05 03 44 1 00 20000 100 181 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 1 00 20000 110 181 0

Подпрограмма “Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы”

545 05 03 44 7       11 377 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 356 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 05 03 44 7 00 12000 100 1 356 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 356 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   10 021 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 200 10 021 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 10 021 0

Образование 545 07             543 0
Молодежная политика 545 07 07           543 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 07 07 44         543 0

Подпрограмма “Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы”

545 07 07 44 9       543 0



3васильевские новости№27 (214), 30 сентября 2022 г.

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   543 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 07 07 44 9 00 12000 100 543 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 543 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08             3 710 0
Культура 545 08 01           2 332 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 08 01 44         2 175 0

Подпрограмма “Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 08 01 44 8       2 175 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 08 01 44 8 00 78210   2 175 0

Межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 500 2 175 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 540 2 175 0
Непрограммное направление расходов 545 08 01 99         157 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   157 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 200 157 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 157 0

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

545 08 04           1 378 0

Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 08 04 44         1 378 0

Подпрограмма “Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 08 04 44 8       1 378 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 08 04 44 8 00 78210   1 378 0

Межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 500 1 378 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 540 1 378 0
Социальная политика 545 10             1 832 0
Другие вопросы в области социальной политики 545 10 06           1 832 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 10 06 44         1 832 0

Подпрограмма “Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 10 06 44 8       1 832 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   506 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 10 06 44 8 00 12000 100 506 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 506 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

545 10 06 44 8 00 20000   1 326 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 200 1 326 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 1 326 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 545 11             4 576 0
Массовый спорт 545 11 02           4 576 0
Муниципальная программа “Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы”

545 11 02 44         4 576 0

Подпрограмма “Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы”

545 11 02 44 9       4 576 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   4 576 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

545 11 02 44 9 00 12000 100 2 484 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 2 484 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 200 2 092 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 2 092 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

545 14             2 774 0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

545 14 03           2 774 0

Непрограммное направление расходов 545 14 03 99         2 774 0
Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

545 14 03 99 0 00 78240   2 774 0

Межбюджетные трансферты 545 14 03 99 0 00 78240 500 2 774 0
Субсидии 545 14 03 99 0 00 78240 520 2 774 0
Итого                 65 675,00 252,00

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 сентября 2022 года №20

 Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №30
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский на 2022 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

44         61 657 252

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

44 1       10 375 252

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

44 1 00 11000   8 949 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 1 00 11000 100 7 389 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44 1 00 11000 120 7 389 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 1 00 11000 200 709 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 11000 240 709 0

Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 11000 800 851 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 1 00 11000 850 851 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 1 00 20000   950 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 1 00 20000 100 181 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 1 00 20000 110 181 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 1 00 20000 200 599 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 20000 240 599 0

Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 20000 800 170 0
Исполнение судебных актов 44 1 00 20000 830 170 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

44 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 1 00 51180 100 249 249

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44 1 00 51180 120 249 249

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 51180 240 3 3

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 1 00 78210   224 0

Межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 500 224 0
Иные межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 540 224 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Васильевка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

44 2       1 518 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 2 00 12000   1 035 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 2 00 12000 100 723 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 2 00 12000 110 723 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 2 00 12000 200 312 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 2 00 12000 240 312 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 2 00 78210   483 0

Межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 540 483 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

44 4       19 047 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 4 00 20000   19 047 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 4 00 20000 200 19 047 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 4 00 20000 240 19 047 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 5 00 20000   20 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 5 00 20000 240 20 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

44 6       5 815 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 6 00 20000   5 815 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 6 00 20000 200 5 795 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 6 00 20000 240 5 795 0

Иные бюджетные ассигнования 44 6 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 6 00 20000 850 20 0
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селении Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

44 7       11 793 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 7 00 12000   1 356 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 7 00 12000 100 1 356 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 7 00 12000 110 1 356 0



4 васильевские новости №27 (214), 30 сентября 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 7 00 20000   10 021 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 7 00 20000 200 10 021 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 7 00 20000 240 10 021 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 7 00 78210   416 0

Межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

44 8       5 385 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 8 00 12000   506 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 8 00 12000 100 506 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 8 00 12000 110 506 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 8 00 20000   1 326 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 8 00 20000 200 1 326 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 8 00 20000 240 1 326 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 8 00 78210   3 553 0

Межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 500 3 553 0
Иные межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 540 3 553 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

44 9       5 270 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 9 00 12000   5 119 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 9 00 12000 100 3 027 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 9 00 12000 110 3 027 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 9 00 12000 200 2 092 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 9 00 12000 240 2 092 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 9 00 78210   150 0

Межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 540 150 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы»

44 А       461 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 А 00 20000   461 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 А 00 20000 200 461 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 А 00 20000 240 461 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области, веде-
ние бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы»

44 Б       1 973 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 Б 00 20000   426 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 200 426 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 240 426 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 Б 00 78210   1 547 0

Межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 500 1 547 0
Иные межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 540 1 547 0
Непрограммное направление расходов 99         4 018 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   1 185 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 1 020 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 1 020 0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 20000 850 20 0
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (от-
рицательные трансферты)

99 0 00 78240   2 774 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 78240 500 2 774 0
Субсидии 99 0 00 78240 520 2 774 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   59 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 59 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 59 0
            65 675,00 252,00

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 сентября 2022 года №20

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 год 

(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2022 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  5 900 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 5 900 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -59 775 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -59 775 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -59 775 
 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-59 775 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  65 675 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  65 675 
 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  65 675 
 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов поселений
 65 675 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
РЕШЕНИЕ № 21 от 27 сентября 2022 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 19 февраля 2016 года № 26 «Об установлении 
земельного налога на территории сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области»
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муници-

пального района Ставропольский Самарской области от 06.04.2016 года №29, от 21.06.2019года 
№14)

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая 
протоколом рабочего совещания Администрации муниципального района Ставропольский от 
19.10.2018г. по вопросу использования земельных участков на территории сельских поселений 
муниципального района Ставропольский, занятых кладбищами, руководствуясь Уставом сельского 
поселения Васильевка Собрание представителей сельского поселения Васильевка решило:

 Внести следующее изменение в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального район Ставропольский Самарской области от 19.02.2016 г. № 26 
«О земельном налоге на территории поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский»

1. пункт 11 дополнить подпунктом 11.2 в следующей редакции:
 «В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса РФ освобождаются от налогообложе-

ния органы местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области» 

 2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские 
новости» и на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка в сети Ин-
тернет http://vasilevka.stavrsp.ru.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 22 от 27.09.2022

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 05 мая 2014 № 125 «О Положении «О проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы 
и муниципальными служащими администрации сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области требований к служебному поведению» (ред. № 20 от 

29.07.2019 г.).

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативный 
правовой акт администрации сельского поселения Васильевка, на основании поступившего про-
теста прокурора Ставропольского района Самарской области от 24 июня 2022 № 86-03-2022, 
руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 мая 2014 № 125 
«О Положении «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служа-
щими администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области требований к 
служебному поведению».

1.1. В пункт 10 добавить подпункт б) читать в следующей редакции:
посредством подготовки мотивированного обращения к Губернатору Самарской области 

с предложением о направлении Губернатором Самарской области в интересах муниципальных 
органов запроса в кредитные организации, территориальные органы Федеральной налоговой 
службы, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии о пред-
ставлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, 
запроса в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в от-
ношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в Самарской 
области, включенных в Перечни должностей, муниципальных служащих в Самарской области, 
замещающих указанные должности, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей таких граждан 
и муниципальных служащих в Самарской области.

1.2. В пункт 11 после слов уполномоченное должностное лицо добавить следующие слова: 
кадровой службы или уполномоченные сотрудники вправе, в том числе:

1.3. Подп. «г» пункта 11 читать в следующей редакции. 
Направлять в установленном Положения запрос (кроме запросов, указанных в подпункте б) 

части 10 порядка, касающихся представления сведений, составляющих банковскую, налоговую и 
иную охраняемую законом тайну, а также осуществления оперативно-розыскных мероприятий и их 
результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации и иные федеральные государственные 
органы, территориальные органы федеральных государственных органов, органы государствен-
ной власти Самарской области, государственные органы Самарской области, органы местного 
самоуправления, избирательные комиссии муниципальных образований, на предприятиях, в 
организации и общественные объединения (далее – государственные, муниципальные органы 
и организации) об имеющихся у них сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданина или муниципального служащего в Самарской области, 
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о достоверности и полноте сведений, 
представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, о соблюдении муниципальными служащими в Самарской области требований к 
служебному поведению.

1.4. Пункт 13 отменить.
1.5. В пункт 14 внести следующие изменения:
Запросы, предусмотренные подпунктом б) пунктом 10, в интересах муниципальных органов 

направляются Губернатором Самарской области по мотивированному обращению соответствую-
щего руководителя органа местного самоуправления, председателя избирательной комиссии 
муниципального образования в Самарской области.

В запросе о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую и иную 
охраняемую законом тайну, в запросе о проведении оперативно-розыскных мероприятий, по-
мимо сведений, перечисленных в пункте 13 положения, указываются сведения, послужившие 
основанием для проверки, государственные, муниципальные органы и организации, в которые 
направлялись (направлены) запросы, а также поставленные в данных запросах вопросы, дается 
соответствующая ссылка на часть 7 статьи 15 Федерального закона «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», а в запросах в правоохранительные органы - дополнительно ссылка на 
часть 3 статьи 7 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Васильевские новости», а также разместить 
на официальном сайте сельского поселения Васильевка муниципального района Самарской об-
ласти в сети Интернет http://www.vasilevka.stavrsp.ru 

 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Ю.А. Писарцев

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 23 от 27.09.2022 

О внесении изменений в решение собрания представителей сельского 
поселения Ва-сильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 15 марта 2018 № 17 «Об утверждении Порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера депутатов Собрания Представителей сельско-го поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и 
членов их семей на официальном сайте сельского поселения Васильевка и 

предоставле-ния этих сведений общероссийским, региональным и местным 
средствам массовой ин-формации для опубликования»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием рас-ходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Прези-дента РФ 
от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», на основании протеста прокуратуры 
Ставропольского района Самарской области от 24.06.2022 № 86-03-2022, руко-водствуясь Уставом 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-ский Самарской области, Со-
брание представителей сельского поселения Васильевка му-ниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:



5васильевские новости№27 (214), 30 сентября 2022 г.

1. Внесении следующие изменения в подп. «г» п. 2 решения собрания представителей сельско-
го поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 15 марта 
2018 № 17 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера депутатов Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и членов их семей на офи-
циальном сайте сельского поселения Васильевка и предоставления этих сведений общероссийским, 
региональным и местным средствам массовой информации для опубликования»:

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 
сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспорт-
ного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой 
сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних 
года, предшествующих отчетному периоду.

 3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Васильевские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

ИТОГО 178 000,00 0 0
8.Оплата исполнительного листа.
Исполнительный лист Серия 
ФС №028151664 по Делу № 
2-1427/2019 от 18.12.2019г.

Местный бюджет 170 464,00 0 0

ИТОГО
Итого по мероприятиям: 10 374 678,35 9 118 251,40 9 126 591,40

1.3.В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87 в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022-2024 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Под-
про-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
54 745 877 рублей 27 копеек, в том числе и по годам: 
2022 год- 19 047 297 рублей 27 коп.;
2023 год- 17 867 490 рублей 00 коп.;
2023 год- 17 831 090 рублей 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке.

1.3.1. В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 4 Подпрограмме «Модер-
низация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (Далее – 
Подпрограмма), раздел «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб., коп.)
2022г. 2023г. 2024г.

Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета
Расходы на содержания до-
рожного фонда

Местный бюджет 15 962 983,92 15 600 000,00 15 600 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 15 962 983,92 15 600 000,00 15 600 000,00
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
софинансирования денежных средств федерального, областного и местного бюджетов 
Расходы на содержание до-
рожного фонда- выполнение 
ремонтных работ автомо-
бильной дороги в сельском 
поселении

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержания 
дорожного фонда за счет де-
нежных средств, поступающих 
от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции).

Местный бюджет 2 248 660,00 2 267 490,00 2 231 090,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 248 660,00 2 267 490,00 2 231 090,00
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет де-
нежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков 
прошлого года
Расходы на содержания 
дорожного фонда за счет де-
нежных средств, поступающих 
от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции).

Местный бюджет 835 653,35 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям 19 047 297,27 17 867 490,00 17 831090,00

1.4.В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 6 Под-
программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы», «9. Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 24 224 644 руб. 10 коп., в том 
числе:
2022 год – 5 814 828 руб.12 коп.
2023 год – 8 883 623руб.99 коп.
2024 год – 9 526 191 руб.99 коп.

1.4.1.В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 6 Подпрограмме «Комплекс-
ное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (Далее – Подпро-
грамма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – 
ремонт водопровода

Местный бюджет 2 686 689,00 8 883 623,99 9 526 191,99
Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

Коммунальная инфраструк-
тура – выполнение работ по 
технологическому присоединению 
населения посёлка Рассвет к 
водопроводу

Местный бюджет 1 194 645,56 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0 0 0

Коммунальная инфраструктура – 
устройство ограждений из сетки 
скважин в сельском поселении 
Васильевка

Местный бюджет 318 439,00 0 0
Областной бюджет 0  0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Коммунальная инфраструктура 
– выполнение работ по ремонту 
противопожарного водопровода в 
п.Рассвет (тех.присоед.) 

Местный бюджет 1 194 645,56 0  0
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

Коммунальная инфраструктура – 
административный штраф

Местный бюджет  20 000,00  0 0
Областной бюджет 0  0 0
Федеральный бюджет 0  0  0

Коммунальная инфраструктура – 
выполнение работ по установке 
и замене люков смотровых 
колодцев

Местный бюджет 400 409,00 0  0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0  0 0

Коммунальная инфраструктура 
– ограждение скважины, монтаж 
автоматики на скважину.

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет  0  0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО  0  0 0
2.Расходы связанные с мероприятиями по снижению риска ГО, защиты населения и территорий от ЧС
Коммунальная инфраструкту-
ра – устройство водозаборной 
скважины

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет  0 0 0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям: 5 814 828,12 8 883 623,99 9 526 191,99

 1.5 В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51 от 27 сентября 2022 г. 

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 
декабря 2021 года № 87 «Об утверждении муниципальной программы сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы»

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 марта 2022 года № 11,от 29.08.2022г. №45).

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования му-
ниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 61 657 196 руб.08 коп.;
2023 год 59 672 475 руб. 48 коп.; 
2024 год 60 088 583 руб.48 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
 Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, Подпрограмму № 1 «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
28 619 521 рублей 15 коп.
2022 год – 10 374 678 рублей 35 копеек;
2023 год – 9 118 251 рублей 40 копеек;
2024 год – 9 126 591 рублей 40 копеек.

 1.2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 1 Под-
программе «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», пункт 
4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 1 382 213,43 1 382 213,43 1 382 213,43
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 382 213,43 1 382 213,43 1 382 213,43
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 6 187 363,95 6 006 515,95 6 006 515,95
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 6 187 363,95 6 006 515,95 6 006 515,95
 Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 2 159 022,27 1 438 007,32 1 438 007,32
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 159 022,27 1 438 007,32 1 438 007,32
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 248905,00 235 105,00 235 105,00

ИТОГО 248905,00 235 105,00 235 105,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 2 825,00 10 525,00 18 865,00

ИТОГО 2 825,00 10 525,00 18 865,00
6. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
Услуги по ремонту опорного 
пункта в с. Васильевка

Местный бюджет 598 929,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 598 929,00 0 0
7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответ-
ствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного самоуправления поселений
Полномочия по внешнему му-
ниципальному финансовому 
контролю

Местный бюджет 45 884,70 45 884,70 45 884,70
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 45 884,70 45 884,70 45 884,70
Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

Местный бюджет 178 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0



6 васильевские новости №27 (214), 30 сентября 2022 г.

2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», «Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 33 052 309 руб. 47 коп., в 
том числе:
2022 год – 11 793 191 руб.59 коп.
2023 год – 10 728 758 руб.94 коп.
2024 год – 10 530 358 руб. 94 коп.

1.5.1. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 «Меро-
приятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2022г. 2023 г. 2024 г.

 Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 2 421 723,32 2 562 185,26 2 562 185,26
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 421 723,32 2 562 185,26 2 562 185,26
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 600 000,00 404 760,00 404 760,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 600 000,00 404 760,00 404 760,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворников

Местный бюджет 1 356 358,50 1 356 358,50 1 356 358,50
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

6.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 6 400 444,39 5 989 531,00 5 791 131,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Благоустройство сельского 
поселения - детская площад-
ка «Химия добра”

Местный бюджет 598 741,20 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Благоустройство- проведе-
ние отдельных видов работ 
по ремонту многоквартирных 
домов и благоустройству их 
дворовых территорий

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответ-
ствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район)
Осуществление мероприятий 
в рамках законодательства о 
градостроительной деятель-
ности

Местный бюджет 415 924,18 415 924,18 415 924,18

Благоустройство сельских 
территорий в рамках 
государственной программы 
Самарской области “Ком-
плексное развитие сельских 
территорий Самарской обла-
сти на 2020 - 2025 годы”

Местный бюджет 0 0 0

ИТОГО 415 924,18 415 924,18 415 924,18
Итого по мероприятиям: 11 793 191,59 10 728 758,94 10 530 358,94

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские 

новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.
 

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

Издание «Васильевские новости»
№27 (214), 30 сентября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел. 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52 от 27.09.2022

Об отмене постановления администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 03.07.2017 № 36 «Об утверждении Порядка организации сбора 
отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих 

ламп и информировании о порядке такого сбора на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области»

 В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативный 
правовой акт администрации сельского поселения Васильевка, учитывая протест прокурора 
Ставропольского района Самарской области от 15.07.2022 №07-03-2022, администрация 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 03.07.2017 № 36 «Об утверждении порядка 
организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп 
и информирования о порядке такого сбора на территории сельского поселения Васильевка».

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васи-

льевские новости» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в сети «Интернет» https://www.
vasilevka.stavrsp.ru/

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53 от 27.09.2022

Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение 
вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде

 В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативный 
правовой акт администрации сельского поселения Васильевка, на основании Постановления 
Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами про-
изводства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде», учитывая протест прокурора Ставропольского района Самарской области 
от 15.07.2022 №07-03-2022, администрация сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила обращения с отходами производства и потребления в 
части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, исполь-
зование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение 
вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде.

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васи-

льевские новости» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в сети «Интернет» https://www.
vasilevka.stavrsp.ru/

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Васильевка от 
27.09.2022 г. № 53

Правила обращения с отходами производства и потребления в части 
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 
накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью 
граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде

1. Настоящие Правила устанавливают порядок обращения с отходами производства и по-
требления в части осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе 
ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы), ненадлежащие сбор, накопление, исполь-
зование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение 
вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде.

2. Для целей настоящих Правил применяются следующие понятия:
«отработанные ртутьсодержащие лампы» - ртутьсодержащие отходы, представляющие 

собой отходы от использования товаров с ртутным заполнением и содержанием ртути не менее 
0,01 процента, утративших свои потребительские свойства (люминесцентные лампы с холодным 
катодом, люминесцентные лампы с внешним электродом, лампы люминесцентные малогабарит-
ные, лампы люминесцентные трубчатые, лампы общего освещения ртутные высокого давления 
паросветные);

«потребители ртутьсодержащих ламп» - юридические лица или индивидуальные предпри-
ниматели, физические лица, эксплуатирующие ртутьсодержащие лампы;

«оператор по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами» (далее - опера-
тор) - юридическое лицо и индивидуальный предприниматель, осуществляющие деятельность 
по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, хранению отработанных 
ртутьсодержащих ламп на основании полученной в установленном порядке лицензии на осущест-
вление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и 
размещению отходов I - IV класса опасности;

«место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп» - место накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп потребителями ртутьсодержащих ламп в целях последующей их передачи 
оператору для транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, хранения;

«индивидуальная упаковка для отработанных ртутьсодержащих ламп» - изделие, которое 
используется для упаковки отдельной отработанной ртутьсодержащей лампы, обеспечивающее 
ее сохранность при накоплении;

«транспортная упаковка для отработанных ртутьсодержащих ламп» - изделие, которое ис-
пользуется для складирования отработанных ртутьсодержащих ламп в индивидуальной упаковке, 
обеспечивающее их сохранность при накоплении, хранении, погрузо-разгрузочных работах и 
транспортировании;

«герметичность транспортной упаковки» - способность оболочки (корпуса) упаковки, от-
дельных ее элементов и соединений препятствовать газовому или жидкостному обмену между 
средами, разделенными этой оболочкой.

3. Потребители ртутьсодержащих ламп, за исключением физических лиц, осуществляющие 
накопление отработанных ртутьсодержащих ламп, назначают ответственных лиц за обеспечение 
безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору.

4. Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих 
ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквар-
тирных домах, определяются указанными лицами или по их поручению лицами, осуществляю-
щими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления 
многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию 
и ремонту общего имущества в таких домах, которые организуют такие места накопления в ме-
стах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов, в соответствии 
с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491 «Об утверждении Правил содержания общего 
имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого 
помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжительность», и уведомляют о таких местах накопления 
оператора на основании договора об обращении с отходами.

5. Органы местного самоуправления организуют создание мест накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления в со-
ответствии с пунктом 5 настоящих Правил не представляется возможной в силу отсутствия в 
многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, а также информирование 
потребителей о расположении таких мест.

6. Накопление неповрежденных отработанных ртутьсодержащих ламп производится в 
соответствии с требованиями безопасности, предусмотренными производителем ртутьсодер-
жащих ламп, указанных в правилах эксплуатации таких товаров. Накопление неповрежденных 
отработанных ртутьсодержащих ламп производится в индивидуальной и транспортной упаковках, 
обеспечивающих сохранность отработанных ртутьсодержащих ламп. Допускается использовать 
для накопления отработанных ртутьсодержащих ламп упаковку от новых ламп в целях исключения 
возможности повреждения таких ламп.

7. Накопление поврежденных отработанных ртутьсодержащих ламп производится в гер-
метичной транспортной упаковке, исключающей загрязнение окружающей среды и причинение 
вреда жизни и здоровью человека.

Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производится отдельно от других видов 
отходов. Не допускается совместное накопление поврежденных и неповрежденных ртутьсодер-
жащих ламп.

8. В случае загрязнения помещения, где расположено место накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп, парами и (или) остатками ртути лицом, организовавшим места накопления, 
должно быть обеспечено проведение работ по обезвреживанию отходов отработанных (в том 
числе поврежденных) ртутьсодержащих ламп с привлечением оператора на основании договора 
об оказании услуг по обращению с отходами.

9. Транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется оператором в 
соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона «Об отходах производства и по-
требления». Допускается транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями 
до места накопления в индивидуальной и транспортной упаковках из-под ртутьсодержащих ламп 
аналогичных размеров, не имеющих видимых повреждений, или иной герметичной транспортной 
упаковке, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании.

10. Для транспортирования поврежденных отработанных ртутьсодержащих ламп используется 
герметичная тара, исключающая возможность загрязнения окружающей среды и причинение вреда 
жизни и здоровью человека. Транспортирование поврежденных отработанных ртутьсодержащих 
ламп осуществляется оператором.

11. Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей осуществляют операторы 
в местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, информация о которых должна быть 
отражена в территориальной схеме обращения с отходами субъекта Российской Федерации.

12. Утилизация и обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется 
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, а также с учетом 
информационно-технических справочников по наилучшим доступным технологиям.

13. Операторы, осуществляющие сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, 
обезвреживание, хранение отработанных ртутьсодержащих ламп, ведут учет принятых, транс-
портированных, обработанных, утилизированных, обезвреженных, находящихся на хранении 
отходов в порядке, установленном статьей 19 Федерального закона «Об отходах производства 
и потребления».

14. Захоронение отработанных ртутьсодержащих ламп запрещено.


